
SEMILLAS DE CALIDAD PARA PLANTACIONES 
DE ALTA PRODUCTIVIDAD
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¡La semilla es la clave del éxito de una plantación!
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NOMBRE 
CIENTÍFICO

PROCEDENCIA
N° PROMEDIO 

DE
PLANTAS/KILO

NOMBRE 
COMÚN

Eucalipto urograndis

Eucalipto rosado

Eucalipto rojo

Eucalipto

Eucalipto brillante

Pino rojo

Pino ocote

Pino caribe

Pino insigne

Melina

Teca

Eucalyptus grandis x E. urophylla

Eucalyptus grandis

Eucalyptus saligna

Eucalyptus globulus

Eucalyptus nitens

Pinus tecunumanii

Pinus oocarpa

Pinus caribaea var. hondurensis

Pinus radiata

Gmelina arborea

Tectona grandis

Brasil

Brasil/Colombia

Chile

Chile

Nicaragua

Costa Rica

Costa Rica

Chile

Costa Rica

Costa Rica

80,000

60,000

60,000

200,000

100,000

40,000

30,000

28,000

20,000

1,100

1,000

Brasil/Colombia
/Argentina

SEMILLAS FORESTALES IMPORTADAS
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NOMBRE 
CIENTÍFICO

PROCEDENCIA
N° PROMEDIO 

DE
PLANTAS/KILO

NOMBRE 
COMÚN

Huarangillo

Aliso

C'olle

Tara

Capirona

Casuarina

Cedro de altura

Cedro

Shaina

Ciprés

Ceticio

Pajuro

Eucalipto costeño

Eucalipto limón

Eucalipto serrano

Eucalipto rosado

Eucalipto

Bolaina blanca

Nogal

Leucaena

Pino llorón

Algarrobo

Capulí / Guinda

Molle serrano

Molle chileno

Pino chuncho/ Pashaco

Caoba

Acacia horrida

Alnus acuminata

Buddleia coreacea

Caesalpinia spinosa

Calycophyllum spruceanum

Casuarina cunninghamiana

Cedrela lilloi – C. angustifolia

Cedrela odorata

Colubrina glandulosa

Cupressus macrocarpa

Cytisus racemosus

Erythrina edulis

Eucalyptus camaldulensis-E. rostrata

Corymbia citriodora

Eucalyptus globulus

Eucalyptus grandis

Eucalyptus viminalis

Guazuma crinita

Juglans neotropica

Leucaena leucocephala

Pinus patula

Prosopis pallida

Prunus serotina

Schinus molle

Schinus terebinthifolia

Schizolobium amazonicum

Swietenia macrophylla

Ica

Huaraz/Huancayo

Puno/Cusco

Ayacucho/Huaraz

Pucallpa/Satipo

Huaraz

Huaraz

Pucallpa/Tarapoto

Tarapoto

Huaraz/Huancayo

Cusco

Huaraz

Lima/Ica

Ica

Huancayo/Huaraz

Lima

Cajamarca

Pucallpa/Tarapoto

Tingo María/Huaraz

Villa Rica

Cajamarca

Piura

Huaraz/Huancayo/Cusco

Ayacucho/Huancayo

Lima

Pucallpa/Chanchamayo

Pucallpa/Tarapoto

20,000

60,000

60,000

3,200

60,000

60,000

10,000

25,000

15,000

25,000

35,000

60

60,000

60,000

80,000

60,000

60,000

70,000

30

12,000

60,000

10,000

2,500

20,000

25,000

1,000

800

SEMILLAS FORESTALES NACIONALES

Plantación de bolaina
 © Ronald Huerta

Flor de Capirona
© Ymber Flores

Flor de Capirona
© Ymber Flores

Germinación uniforme de caoba
© Magaly Rojas
Germinación uniforme de caoba
© Magaly Rojas
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NOMBRE 
CIENTÍFICO

PROCEDENCIA
N° PROMEDIO 

DE
PLANTAS/KILO

NOMBRE 
COMÚN

Granadilla

Chirimoya

Palta mexicana

Durazno (almendra)

Lúcuma

Maracuyá

Limón

Mandarina cleopatra

Tumbo serrano

Passiflora ligularis

Annona cherimola

Persea americana

Prunus persica

Pouteria lucuma

Passiflora edulis

Citrus limon

Citrus reticulata

Passiflora mollissima

Colombia

Santa Eulalia

Ayacucho/Huaraz

Huaraz

Ayacucho/Huaraz

Chanchamayo

Chanchamayo

Chanchamayo

Cusco/Tarma

15,000

1,200

30

1,500

45

5,000

8,000

8,000

5,000

SEMILLAS FRUTALES 

SEMILLAS ORNAMENTALES Y PALMERAS

NOMBRE 
CIENTÍFICO

N° PROMEDIO DE
PLANTAS/KILO

NOMBRE 
COMÚN

Mimosa

Ceiba

Papelillo

Ponciana

Fresno

Jacarandá

Cinamomo

Palo verde

Retama

Tulipán africano

Huaranhuay

Tipa

Palmera roja

Palmera hawaiana

Palmera fénix

Palmera real

Palmera abanico

Acacia longifolia

Ceiba pentandra

Chimarrhis hookeri

Delonix regia

Fraxinus americana

Jacaranda mimosifolia

Melia azederach

Parkinsonia aculeata

Spartium junceum

Spathodea campanulata

Tecoma sambucifolia

Tipuana tipu

Areca nobilis

Chrysalidocarpus lutescens

Phoenix canariensis

Roystonea regia

Washingtonia filifera

20,000

4,000

12,500

1,500

20,000

40,000

4,000

7,000

20,000

40,000

50,000

1,200

1,200

20,000

600

2,500

7,500
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PLANTAS CLONALES DE EUCALIPTO UROGRANDIS

¡Mayor productividad, calidad y uniformidad!

REQUERIMIENTOSPARÁMETRO

Altitud (msnm)

Precipitación (mm)

Temperatura (°C)

Textura del Suelo

Profundidad del Suelo

pH del suelo

Contenido de materia orgánica

Pendiente del terreno

Periodo de estiaje

Drenaje

REQUERIMIENTOS EDAFO-CLIMÁTICOS DEL EUCALIPTO UROGRANDIS

0 - 3,000

700 – 2,000

7 - 25

Franco arcilloso

Profundos

Ácido (5 - 6.5)

No exige

Plana a alta pendiente

De 1 a 4 meses

Bueno a moderado

· Las plantaciones clonales de eucalipto urograndis se caracterizan por 
 su mayor volumen, uniformidad y calidad de madera; además 
 reportan alta adaptabilidad, crecimiento y desarrollo en diferentes 
 pisos ecológicos, pudiendo instalarse plantaciones clonales de 0 
 hasta los 3000 msnm

¡Producción previo pedido!¡Producción previo pedido!
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¿Cómo comprar semillas y plantas clonales de eucalipto? 

1. Para mayor información, cotizaciones y compras enviar el listado de lo requerido (con cantidades) a: 
 arborizaciones@hotmail.com, arboliza@gmail.com, le  sírvaseresponderemos a la brevedad posible ó 
 :  (Ventas) 999-396-891, 952-039-812 // (511) 450-1172 / 450-3165, (Logística) 999-396-890, llamar a
 (Gerencia) 999-058-001
2. Enviar  Orden de compra o pedido por e-mail o teléfono, previo pago a las cuentas corrientes (S/.) a nombre 
 de ARBORIZACIONES EIRL:  INTERBANK: Nº 028-0000309249
    BANCO DE CREDITO (BCP):  Nº 194-1640371-0-03
    BANCO LA NACION: Nº 00-068-071267
3. Luego, enviar el voucher de pago a los correos: arborizaciones@hotmail.com / arboliza@gmail.com o 
 confirmar vía telefónica.
4. Para la factura o boleta de venta, indicar lo siguiente:
   Nombre/ Razón social.
   Número  de RUC/DNI.
   Lugar de destino.
   Empresa de transporte.
   Nombre de la persona que recoge las semillas, número de DNI y número telefónico. 

Delivery gratuito en Lima Metropolitana, Callao y Agencias de Transporte para envío a provincias a nivel nacional con pago en destino.

SERVICIO, ASESORÍA 
            Y CONSULTORÍA FORESTAL
SERVICIO, ASESORÍA 
            Y CONSULTORÍA FORESTAL

Diseño, instalación, equipamiento y manejo de viveros forestales tecnificados.

Asistencia técnica y capacitación para el establecimiento de plantaciones forestales comerciales, de 

protección, de restauración y agroforestales.

Semillas: recolección y manejo de semillas forestales, almacenamiento y análisis de calidad física 

según Normas ISTA.

Servicios de investigación, innovación tecnológica, capacitación, asistencia técnica e información 

forestal.

www.arborizaciones.com

Calle Manuel Jaramillo N°871 San Juan de Miraflores, Lima.   E-mail: arborizaciones@hotmail.com, arboliza@gmail.com
Telfs.: (511) 450-3165 / 450 – 1172   RPM: (Ventas) #999-396-891 / #952-039-852 / (Administración) #999-396-890 / (Gerencia) #999-058-001

Semillas de caobaSemillas de caoba

Semilla de nogalSemilla de nogal

Análisis de calidad física 
de semillas según normas ISTA

Plantación de tara Plantación de restauración Plantación de protección Plantación de Pinus sp.

Análisis de calidad física 
de semillas según normas ISTA

Plantación de tara Plantación de restauración Plantación de protección Plantación de Pinus sp.
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